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Geachte heer De Man, 
 
Op dinsdag 20 januari 2025 stelde u ons artikel 34-vragen over de pollers in Vlaardngen. Onderstaand 
treft u onze beantwoording aan. 
 
Vraag 1 
Hoe kan het voorkomen dat deze hulpdiensten nadat het college zo stellig was in hun beantwoording, 
toch geen toegang hadden tot de Westhavenkade?  
 
Antwoord 
De hulpdiensten hadden op 23 november 2025 wel toegang tot de Westhavenkade. Bij navraag bij de 
betrokken hulpdiensten bleek het volgende: De bestuurders van het eerste voertuig van de 
hulpverleningsdienst zijn gezien de urgentie als eerste uitgestapt. Het incident was enkele meters 
verderop. Ondertussen was de poller binnen enkele seconden (3 a 6 seconden) gezakt.  
Omdat het eerste voertuig zonder bestuurder is achtergebleven werden de andere 
hulpverleningsdiensten gehinderd. 
 
Vraag 2 
Is het college bereid dit voorval te gaan onderzoeken?  
 
Antwoord 
Nee, onderzoek is niet nodig. We hebben geïnformeerd bij de storingsdienst.  
De pollers functioneerden naar behoren en er is geen storing geweest.  
 
Vraag 3 
Dit onderzoek aan de raad te voor leggen?  
 
Antwoord 
Niet van toepassing 
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Vraag 4 
Kan het college aangeven wat voor tijdelijke maatregelen ze gaan nemen om een situatie zoals boven 
beschreven te voorkomen?  
 
Antwoord 
Na onderzoek is gebleken dat er geen tijdelijke maatregel nodig is. De situatie is bij de hulpdiensten 
geëvalueerd. Uit deze evaluatie zijn leerpunten meegenomen om in de toekomst vergelijkbare situaties 
beter te voorkomen en sneller op te lossen. 
 
Vraag 5 
Kan het college aangeven wat voor permanente oplossing word genomen om alle hulpdiensten altijd 
toegang te geven tot de pollers?  
 
Antwoord 
De hulpdiensten hebben vanwege een transponder in het voertuig altijd toegang. 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 
 
 
 
de secretaris     de burgemeester 
drs. E. Stolk     drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  


